
*KULBX00Q4GKL* 
 

KULBX00Q4GKL 

 
 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 

T +420 485 226 111  E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka  c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

  
 

 

Dle rozdělovníku 

  

 
Číslo jednací 

KULK 15898/2023 

OŽPZ 101/2023  

Oprávněná osoba/linka/email 

Ing. Čech/391 

petr.cech@kraj-lbc.cz 

Liberec 

28. února 2023 

 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ – ROZHODNUTÍ 
 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

 

Výroková část 

 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

 
„Obalovna asfaltových směsí Sosnová – zařízení pro recyklaci asfaltových směsí ZAS – T3“ 
 
Zařazení dle kategorie II 

bod 41. „Zařízení na výrobu keramických produktů vypalováním, zejména střešních tašek, cihel, 
žáruvzdorných cihel, dlaždic, kameniny nebo porcelánu s kapacitou od stanoveného limitu; 
výroba ostatních stavebních hmot a výrobků s kapacitou od stanoveného limitu (25 tis. t/rok)“ 

bod 55. „Zařízení k odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů s kapacitou od 
stanoveného limitu (250 t/rok)“ 

bod 56. „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného 
limitu (2500 t/rok)“ 

 

2. Kapacita (rozsah) záměru  
 

Kapacita obalovny – celková kapacita zůstane beze změny: 160 t/hod, 1200 t/den, 180 000 t/rok 
vyrobené živičné směsi. Reálné využití této kapacity je 40-50 % (70- max. 90 tis. t /rok). 

Náhrada vstupních surovin recyklátem (vytěžená asfaltová směs) – max. 15–20 % hmotnosti 
vstupujících surovin. Maximální kapacita zpracování nebezpečných odpadů – směs ZAS-T3  
15 tis. t/rok. 
 

3. Umístění záměru:  

kraj: Liberecký  



KULK 15898/2023 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 2 

 

obec: Česká Lípa  
katastrální území: Česká Lípa – p. p. č. 5379/2, 5379/3, 5388/4, 5388/5 
 
 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
 

Předmětem záměru je získání možnosti využití znovuzískaných asfaltových směsí třídy ZAS-
T3 při výrobě nové asfaltové směsi. V současné době je možné na zařízení, které je předmětem 
tohoto záměru, využití znovuzískaných asfaltových směsí tříd ZAS-T1, ZAS-T2 a to v 
procentuálním podílu vstupujících surovin 15-20 podle charakteru vyráběné asfaltové směsi. 
Třídu ZAS-T3 zatím využívat nelze, tato možnost je limitována tzv. asfaltovou vyhláškou 
(Vyhl. č. 130/2019 Sb.). K možnosti využívat znovuzískanou asfaltovou směs třídy ZAS-T3 je 
zapotřebí, aby zařízení, tzn. obalovna, bylo v souladu s touto asfaltovou vyhláškou zařízením 
pro nakládání s odpady dle zákona č. 541/2020 Sb. Podíl znovuzískaných asfaltových směsí 
tříd ZAS-T1 až ZAS-T3 na vstupujících surovinách zůstane beze změny oproti stávajícímu 
stavu, kdy jsou v obalovně využívány pouze asfaltové směsi tříd ZAS-T1 a ZAS-T2. K realizaci 
záměru bude sloužit stávající technologie obalovny, včetně suchého odprašování, filerového a 
živičného hospodářství. Samotné zařízení i doprovodné provozy, skládky kameniva a písku 
jsou stávající a zůstanou beze změny. Kapacita zařízení a rozsah jeho využití se také nezmění. 

Vzhledem k tomu, že kapacita zařízení se nemění, dokument oznámení konstatuje, že 
z hlediska kumulace nedojde k žádné změně. 
 

5. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
 

Zařízení výroby obalované směsi se skládá z vlastní obalovny a doprovodných provozů skládky 

kameniva a písku, suchého odprašování, filerového a živičného hospodářství. Základním 

vstupním materiálem je kamenivo, filer (jemně mletý vápenec) a živice (silniční asfalty). 

Kamenivo je dopravováno nákladními automobily a umisťováno na skládky kameniva, kde 

jsou jednotlivé frakce odděleny dělícími stěnami. Filer je dopravován v uzavřených 

autocisternách, odkud je plněn do uzavřených zásobníků. Asfalt je dopravován ve speciálních 

přepravních prostředcích v tekutém stavu. Po přemístění do dvouplášťových válcových nádrží 

je udržován v tekutém stavu elektrickým ohřevem.  

Technologie výroby spočívá v míchání jednotlivých složek na definovanou směs. Směs 

kameniva různých frakcí je pomocí pásových dopravníků vynesena do sušícího bubnu, po 

vysušení je přepravována na třídič frakcí a uložena do zásobníků. Roztříděné frakce jsou 

dávkovány do míchačky, kde dochází k promíchání s filerem a ohřátou živicí. Tato hotová směs 

je dopravena do zásobníků, odkud je nakládána na expediční vozidla. 

Maximální objem vstupních materiálů může být až 180 000 t/rok (skutečnost dosahuje zhruba 

do 50 % této hodnoty). Až 15-20 % tvoří znovuzískaná asfaltová směs. Předmětem záměru je, 

aby součástí tohoto podílu mohla být i znovuzískaná asfaltová směs třídy ZAS-T3. Z hlediska 

bilance vstupujících materiálu včetně tzv. R-materiálu nedojde tímto k žádné další změně. 

 

6. Obchodní firma oznamovatele: SaM silnice a mosty a.s. 

 

7. IČ oznamovatele: 25018094 

 

8. Sídlo (bydliště) oznamovatele: Máchova 1129/6, 470 01, Česká Lípa 

 



KULK 15898/2023 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 3 

 

9. Zpracovatel dokumentu oznámení: Ing. Květoslava Konečná (osoba s autorizací podle 

zákona EIA, č. autorizace 8129/952/OPVŽP/97) 

 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 

úřadem k provedení zjišťovacího řízení je Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad). 

 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních dotčených 

správních úřadů, zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 

k zákonu a informací obsažených v bodě D.IV. přílohy č. 3 k zákonu, rozhodl krajský úřad jako 

příslušný úřad podle § 22 zákona na základě § 7 odst. 6 zákona, že záměr  

 

„Obalovna asfaltových směsí Sosnová – zařízení pro recyklaci asfaltových směsí  

ZAS – T3“, 

 

při dodržení opatření navržených v kapitole D.IV dokumentu oznámení, nemůže mít 

významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

  

Odůvodnění 
 

Krajský úřad obdržel dne 10. 1. 2023 dokument oznámení, který zpracovala Ing. Květoslava 

Konečná. Přílohou oznámení byly: 

 Vyjádření Městského úřadu Česká Lípa, stavební úřad – úsek úřad územního plánování 

č.j. MUCL/151714/2022 

 Vyjádření Krajského úřadu LK, odboru životního prostředí a zemědělství č.j.: KULK 

90505/2022 z hlediska NATURA 2000  

Krajský úřad rozeslal dopisem č. j. KULK 4521/2023 ze dne 18. 1. 2023 informaci  

o dokumentu oznámení spolu s žádostí o vyjádření městu Česká Lípa, Městskému úřadu Česká 

Lípa, odboru životního prostředí, Krajské hygienické stanici LK, ÚP Česká Lípa, České 

inspekci životního prostředí, OI Liberec a Ministerstvu životního prostředí.  
 

Informaci o oznámení krajský úřad zveřejnil v souladu s § 16 zákona na internetu dne  

18. 1. 2023, rovněž na své úřední desce zveřejnil ve stejný den informaci, kdy a kde lze  

do dokumentu oznámení nahlížet. Informace o oznámení byla dne 19. 1. 2023 zveřejněna též 

na úřední desce města Česká Lípa. 
 

V rámci zjišťovacího řízení obdržel krajský úřad následující vyjádření:  

-  Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, ÚP Česká Lípa č. j.: 

KHSLB 01164/2023 ze dne 23. 1. 2023,  

-  Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec, č. j. ČIŽP/51/2023/317 ze dne 8. 2. 2023, 

-  Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, č.j. MUCL/19346/2023 ze dne 13. 2. 

2023 
 

Dále krajský úřad obdržel vyjádření od ostatních odborů krajského úřadu. Veřejnost se 

k záměru nevyjádřila. 
 

Krajská hygienická stanice LK, ÚP Česká Lípa nenavrhuje posuzovat záměr jako záměr 

podléhající zákonu. Za současně definovaného stavu, po zvážení zdravotních rizik předpokládá 



KULK 15898/2023 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 4 

 

dodržení hygienických limitů hluku pro komunální prostředí.  

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec (dále jen ČIŽP) nepovažuje za nutné záměr 

posuzovat podle zákona. Z hlediska ochrany ovzduší konstatuje, že z důvodu širšího využívání 

znovuzískaných asfaltových směsí ve stávající technologii obalovny asfaltových směsí v dané 

lokalitě, je nutné požádat Krajský úřad Libereckého kraje o vydání povolení provozu po 

provedené změně a současně zapracovat do provozního řádu splnění technických podmínek 

provozu uvedených v příloze č. 8, části II kódu 4.6. vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné 

úrovni znečišťování ovzduší a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení 

zákona o ochraně ovzduší (dále jen vyhláška č. 415/2012 Sb.) - kód 5.14. dle přílohy č. 2 zákona 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (obalovna živičných směsí). 

Za účelem předcházení emisím znečišťujících látek obtěžujícím zápachem a emisím tuhých 

znečišťujících látek je nutné využívat opatření ke snižování emisí těchto látek např. 

zakrytováním všech přepravních cest a dopravníků horké směsi, odsávání odpadních plynů a 

prašných částic ze zásobníků asfaltu a z míchačky směsi do zařízení k omezování pachových 

látek a tuhých znečišťujících látek, zaplachtování přepravních vozidel, opatření pro skladování 

prašných materiálů apod. Z hlediska ochrany přírody pouze konstatuje, že zájmová lokalita 

není ve střetu s žádným zvláště chráněným územím, přírodním parkem ani s prvky NATURA 

2000 (Evropsky významné lokality a Ptačí oblasti). Příslušný orgán ochrany přírody svým 

stanoviskem vyloučil významný negativní vliv záměru na předměty ochrany nebo celistvost 

soustavy NATURA 2000 (Příloha č. 2). V lokalitě záměru se rovněž nevyskytují památné 

stromy, registrované významné krajinné prvky ani významné krajinné prvky dle § 3 odst. 1 

písm. b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“). Záměrem nejsou dotčeny prvky lokálního, regionálního a nadregionálního 

územního sytému ekologické stability (ÚSES). Krajinný ráz nebude realizací a provozem 

záměru dotčen, protože ve stávajícím areálu bude řešena aktivita analogická současnému 

využití zájmové plochy. Problematika flóry a fauny není blíže řešena, vzhledem ke skutečnosti, 

že jde o již dlouho dobu průmyslově využívaný areál bez výskytu zeleně a nepředpokládá se 

ani výskyt živočichů. 

Vypořádání krajského úřadu 

Jedná se o připomínky a upozornění plynoucí z legislativy, které nemají vliv na proces 

zjišťovacího řízení. Výše uvedené podmínky musí být provozovatelem záměru dodrženy.  
 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí nepožaduje záměr posoudit v celém 

rozsahu zákona. 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, odbor 

zdravotnictví, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů a odbor územního 

plánování a stavebního řádu nemají k předloženému oznámení žádné připomínky a 

nepožadují posuzování záměru podle zákona. 

 

Ostatní odbory krajského úřadu nezaslaly k záměru žádné připomínky. 

 

Všechna doručená vyjádření od dotčených správních úřadů budou oznamovateli předána spolu 

s tímto rozhodnutím. Dotčená veřejnost definovaná v § 3 odstavci i) zákona se k záměru 

nevyjádřila.    

 



KULK 15898/2023 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 5 

 

Při svém rozhodování se krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení dle zákona řídil mimo jiného 

následujícími zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona: 
 

I. Charakteristika záměru 
 

Cílem posuzovaného záměru je získání možnosti využití znovuzískaných asfaltových směsí 

třídy ZAS-T3 při výrobě nové asfaltové směsi. V současné době je možné na stávajícím zařízení 

využití znovuzískaných asfaltových směsí tříd ZAS-T1, ZAS-T2. K realizaci záměru, tedy 

k využití znovuzískaných asfaltových směsí třídy ZAS-T3, bude sloužit stávající technologie 

obalovny, včetně suchého odprašování, filerového a živičného hospodářství. Samotné zařízení 

i doprovodné provozy, skládky kameniva a písku jsou stávající a zůstanou beze změny. Rovněž 

celková kapacita obalovny se nemění. 

 

II. Umístění záměru 
 

Území posuzovaného záměru se nachází ve stávajícím areálu oznamovatele na jižním okraji 
města Česká Lípa v lokalitě, která je dle platného územního plánu územím určeným pro 
průmyslovou výrobu. Nejbližší obytná zástavba se nachází zhruba 500 m severním směrem 
(Kopeček) a 700 m jižním směrem (Sosnová). 

Záměr je situován v lokalitě, která není součástí prvků územního systému ekologické stability 
nadregionální ani regionální úrovně. Záměr nezasahuje do velkoplošných chráněných území, 
je značně vzdálen i od maloplošných chráněných území. VKP „ze zákona“ do zájmového území 
nezasahují. Registrované VKP se v kontaktu s lokalitou záměru rovněž nenacházejí. Zájmové 
území nezasahuje žádnou EVL ani PO. Vzhledem k tomu, že se jedná o stávající areál, ve 
kterém nedojde k žádným stavebním úpravám, krajinný ráz nebude realizací a provozem 
záměru dotčen. Záměr je rovněž situován mimo plošně památkově chráněná území. 

Dle vyjádření Městského úřadu Česká Lípa, stavební úřad – úsek úřad územního plánování se 
jedná o dílčí změnu technologie, která je i nadále v souladu se stanovenými podmínkami pro 
využití dané plochy.  

 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
 

Vlivy na obyvatelstvo 

Dle dokumentu oznámení byla současná akustická situace zjišťována měřením po výměně 

technologie za stávající obalovnu. Měření prokázalo dodržování podmínek platných předpisů. 

Realizací záměru nedojde k žádné změně technologie, kapacity, nedojde k navýšení dopravy, a 

proto se navýšení hlukové zátěže nepředpokládá.  

Vliv na ovzduší a klima 

Výroba a aktivity, které jsou předmětem oznámení, jsou zdrojem emisí do vnějšího ovzduší a 

zařízení obalovny je vyjmenovanými stacionárním zdrojem podle zákona o ochraně ovzduší. 

Měření a vykazování emisí podléhá pouze výduch ze sušárny kameniva, kde jsou sledovány 

TZL, NOx a CO. Tyto emise jsou každoročně měřeny autorizovaným měřením emisí a 

vykazovány prostřednictvím systému ISPOP. Vzhledem k tomu že nedochází ke změně 

technologie, pouze bude využívána znovuzískaná asfaltová směs ZAS-T3, záměrem nemůže 

dojít k žádné změně v produkci emisí. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 



KULK 15898/2023 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 6 

 

Splašková voda je odváděna prostřednictvím veřejné kanalizace. Dešťové vody ze zpevněných 

ploch jsou po přečištění ve stávajícím odlučovači ropných látek odváděny do stávajícího 

systému odvodnění, končí v toku Robečského potoka. Dešťové vody ze střech jsou do tohoto 

systému odvedeny bez přečištění. Realizace záměru nebude mít žádný vliv na povrchové ani 

podzemní vody. 

Vlivy na geologické poměry a půdu 

Jelikož je záměr realizován v již stávajícím areálu, nepředpokládá se vliv na půdu a geologické 

poměry. 

 

Vlivy na flóru a faunu a krajinu  

Jedná se o stávající průmyslový areál, kde nedojde k žádným stavebním úpravám, změnám 

technologie ani navýšení kapacity, vzhledem k umístění, není předpokládán významný vliv na 

floru, faunu a ekosystémy.   

Dle vyjádření Krajského úřadu LK, odboru životního prostředí a zemědělství č.j.: KULK 

90505/2022 záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný 

negativní vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti. Současně byl vyloučen významný 

negativní vliv záměru na předměty ochrany soustavy Natura 2000 a na její celistvost.  

 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

V bezprostřední blízkosti lokality se nenachází žádné kulturní ani architektonické památky. 

Záměr neovlivní ani žádný jiný hmotný majetek. 

Příslušný úřad při svém rozhodování vzal v potaz veškerá zmírňující a kompenzační 

opatření navržená v kapitole D.IV dokumentu oznámení, respektive v kapitole B.I.6, i 

ostatní opatření uvedená v dokumentu oznámení, jejichž cílem je zmírnění či kompenzace 

negativních vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví.  
 

Na základě všech zjištěných skutečností o zájmovém území a předmětném záměru lze  

při dodržení všech navržených opatření, případně dalších opatření, která vyplynou z vyjádření 

dotčených orgánů státní správy, považovat záměr z hlediska ovlivnění životního prostředí  

a zdraví obyvatel za akceptovatelný. 

 

Město Česká Lípa (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 zákona 

o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. Zároveň 

město Česká Lípa žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení tohoto rozhodnutí na 

úřední desce. 

 

Toto rozhodnutí se doručuje i veřejnou vyhláškou a to tak, že se vyvěšuje podle ustanovení 

§ 25 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní 

řád) na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým 

dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

Rozhodnutí bude současně vyvěšeno na úřední desce krajského úřadu a na úřední desce města 

Česká Lípa s tím, že pro platnost doručení veřejnou vyhláškou je rozhodující pouze vyvěšení 

na úřední desce krajského úřadu, jakožto správního orgánu, který rozhodnutí doručuje. 

S vyvěšením či nevyvěšením na jiných úředních deskách, v daném případě na úřední desce 



KULK 15898/2023 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 7 

 

města Česká Lípa, zákon účinky doručení podle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu 

nespojuje.  

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání podle ustanovení § 7 odst. 6 zákona 

k Ministerstvu životního prostředí, OVSS V, Liberec, oznamovatel, dotčené územní 

samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písmene i) bodě 2 zákona, a to v souladu 

s § 83 odstavcem 1 správního řádu, ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním 

učiněným u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. 

Splnění podmínek podle § 3 písmene i) bodu 2 zákona musí dotčená veřejnost předložit 

v odvolání. Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a 

v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 

předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Podané odvolání má 

v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

 

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková  

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
 

Dotčené územně samosprávné celky: 

1.  Liberecký kraj         vnitřním sdělením 

2.  Město Česká Lípa       DS 

         

Dotčené správní úřady:       

1. Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí    DS  

2. Krajská hygienická stanice LK, ÚP Česká Lípa     DS 

4.   Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec     DS 

 

Oznamovatel – zástupce oznamovatele: 

       1.  SaM silnice a mosty a.s. 

 zastoupená na základě plné moci společností Envikon s.r.o    DS 

 

Na vědomí: 

      1.  MŽP ČR, Odbor EIA a IPPC, Praha     DS 

     

 

 

DS – datová schránka 



KULK 15898/2023 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 8 

 

 


		2023-03-01T11:14:27+0000
	RNDr. Jitka Šádková




